
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

                                                                 Parral,
DECRETO EXENTO Nº
V I S T O S

     1.-Las facultades que me confiere la ley N°18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.

2.- Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de

Servicios, su Reglamento y modificaciones posteriores.

3.- La sentencia definitiva de fecha 10 de junio 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule

4.- Acta de proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del

Maule.

5.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral,

celebrada  el 28 de junio del 2021.

6.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°1,282 del 29 de

junio 2021.

7.- Decreto Exento N°2591 del 06.07.2021 que designa por orden de prelación a doña Marie

Michele Hiribarren Tarico como Alcaldesa Subrogante de la Comuna de Parral, Decreto

Exento N°3360 de fecha 31.08.2021 que corrige el Considerando N°3 del Decreto Exento

N°2591.

8.-Decreto Exento N°2761 de fecha 24.05.2023 que decreta la transferencia de $171.105 a la

Ilustre Municipalidad de Longavi.

CONSIDERANDO

1.- Que, mediante Decreto Exento N°2761 de fecha 24.05.2023 se cometió un error al indicar en el Oficio N°361 de fecha

24.05.2023 en el punto N°1 que detalla la duplicidad de la PPU CDSL.95-1 que el año 2022 habia sido girado en nuestro

Municipio con fecha 11.08 2023, debió haber sido el 11.08.2022, referidos a fondos recepcionados en la Comuna de

Longavi.

2.- Que, el artículo 61 de la Ley N°19.880, establece que “Los actos administrativos podrán ser revocados por el

Organo que los hubiere dictado.

D E C R E T O:

1- DÉJESE, sin efecto el Decreto Exento N°2761 del 24.05.2023, que transfiere a la Ilustre Municipalidad de Longavi la

cantidad de $171.105, por permisos de circulación emitidos en dicha entidad edilicia.

2- TÓMASE, nota al margen del Decreto Exento N°2761 de fecha 24.05.2023, la presente resolución , por la Sra.

Secretaria Municipal o a quien subrogue.
                                        ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.

               MARIE MICHELE  HIRIBARREN TARICCO
                                                                                                     ALCALDESA (S) DE PARRAL

 ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                             SECRETARIA MUNICIPAL
MHT/ARC/RRV/blm
DISTRIBUCIÓN
1.- Roberto Rosas Villarroel (Robertorosas@parral.cl
 2.- Oficina de Partes (oficina.partes @parral.cl)
 3.- Dpto de Finanzas (Alejandro.faundez@parral.cl)
 4.-Transito (transito@parral.cl)
5.- Tesoreria (patricio .vergara@parral.cl)
              ROBERTO ROSAS VILLARROEL
                   DIRECTOR DE TRANSITO

mailto:transito@parral.cl)
mailto:.vergara@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=24357



	118955: 2960
	118956: 01 JUN  2023
		roberto.rosas@parral.cl
	2023-06-01T21:20:06+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-06-02T13:51:04+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-06-02T15:52:18+0000
	-36.141727625, -71.82268925
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




